
Łapy. dnia ………………….. 

O.5543.11.2024  

 

Rada Miejska  

w Łapach  

 

 

Burmistrz Łap wnioskuje o podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej dla jednostki 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Łapach na zakup sprzętu i wyposażenia w łącznej kwocie: 6 000,00 

złotych (słownie: sześć tysięcy 00/100 złotych) 

 

Osoba upoważnioną do przedstawienia w imieniu Burmistrza ww. projektów na: 

a) Posiedzeniu Komisji Finansowej jest Marcin Kamiński 

b) Sesji Rady Miejskiej w Łapach jest Marcin Kamiński 

Projekt uchwały przygotował Marcin Kamiński 

 

 

Projekty uchwał wraz z uzasadnieniami w załączeniu. 

 

 

 

 

 

 

  



Uchwała nr ……… 

Rady Miejskiej w Łapach  

z dnia ……………………r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Łapach 

 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609), art. 32 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 

strażach pożarnych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 233) oraz art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270; zm.: Dz. U. z 2023r. poz. 497, poz. 1273, poz. 

1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872), Rada Miejska w Łapach uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Udziela się dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Łapach w wysokości 6 000,00 złotych 

(słownie: sześć tysięcy 00/100 złotych) na zakup sprzętu i wyposażenia dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Łapach. 

§ 2 

Szczegółowe warunki udzielenia dotacji celowej zostaną określone w umowie pomiędzy jednostką 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Łapach a Gminą Łapy. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łap. 

 

§ 4 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

  



Uzasadnienie 

Ochrona przeciwpożarowa jest zadaniem własnym gminy, a uzyskane dofinansowanie na zakup 

sprzętu i wyposażenia strażackiego pozwoli zwiększyć gotowość operacyjną na terenie gminy i powiatu 

(Białostockiego) do działań ratowniczych i gaśniczych jednostki ochrony ratowniczo-przeciwpożarowej 

jaką jest OSP Łapy. 

W ramach dotacji OSP Łapy planuje: 

 zakup oraz montaż mechanizmu automatycznego podnoszenia bramy garażowej, 

 zakup 4 kpl. ubrań koszarowych 4-częściowych, 

 zakup 2 szt. pokrowców na butle kompozytowe; 

Zakup  i montaż mechanizmu automatycznego podnoszenia bramy garażowej umotywowany jest 

tym, iż w tzw. „boxie” zainstalowany jedynie system łańcuchowy (tj. ręczny), który w znacznym stopniu 

wydłuża czas wyjazdu na akcje ratowniczo-gaśnicze (garaż na lekki pojazd ratowniczo-gaśniczy Renault 

Mascott). Nabycie nowych ubrań koszarowych uzasadnione jest tym, iż w obecnym  roku 4 członków 

MDP (Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej) osiągnie wiek pełnoletni, zaś w jednostce brakuje 

odpowiedniej odzieży dla nich. Kupno pokrowców na butle kompozytowe argumentuje się tym, iż 

wszystkie pozostałe butle w OSP posiadają pokrycia, zaś do pełnego ukompletowania brakuje 2 szt. 

(pokrowiec służy do zabezpieczenia butli przed uszkodzeniami mechanicznymi). 

Całkowity koszt zakupu sprzętu i wyposażenia to 6 000,00 złotych.  


